
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/182/25 

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy Środa Śląska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 

r. poz. 1153), w związku z art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 

w województwie (t.j. Dz. U. z 2009 r. nr 92 poz. 753 ze zm.), Rada Miejska w Środzie Śląskiej, uchwala 

co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody ustanowionymi na terenie Gminy Środa Śląska pozostają obiekty 

przedstawione w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Pomniki przyrody położone na terenie Gminy Środa Śląska, których status podlega aktualizacji na mocy 

niniejszej uchwały, stanowią drzewa. 

3. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody „Cis Cesarzowicki” położony na działce 69/50 AM-2 obręb 

Cesarzowice. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Środy Śląskiej. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości 

przyrodniczej, kulturowej, krajobrazowej, historycznej i naukowej, a także szczególnych cech osobniczych 

takich jak rozmiar i wiek danego gatunku. 

§ 4. 1. W ramach ochrony czynnej wszystkich wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały drzew, 

ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania stanu zdrowotnego drzew; 

2) możliwość wykonywania, podyktowanych względami bezpieczeństwa albo względami fitosanitarnymi, 

cięć pielęgnacyjnych oraz możliwość instalowania specjalistycznych wiązań w koronach tych drzew, 

a także możliwość wykonywania zabiegów z zakresu chemicznej ochrony roślin; 

3) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

4) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym  

niż w promieniu 15 m od zewnętrznej krawędzi pnia pomnika przyrody. 

2. Wykonanie czynności, o których mowa w ust. 1 pkt 2 wymaga uzgodnienia z Burmistrzem 

Środy Śląskiej. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, wprowadza  

się następujące zakazy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 4647



1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Bielski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4647



Załącznik do uchwały nr XXIII/182/25 

Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 

z dnia 29 października 2025 r. 

 

Lp. 

Nr.  

w CRFOP 
Nr decyzji 

Typ pomnika 

przyrody 

Obwód 

pnia 

drzewa 

Lokalizacja Adres Opis lokalizacji Współrzędne Własność 

1. 1873 nr 20/64 wydana 

przez Prezydium 

Wojewódzkiej Rady 

Narodowej we 

Wrocławiu nr 

RL.III-11b/185/64  

w dniu 1 stycznia 

1964 r. 

Cis pospolity Taxus 

baccata L  

o nazwie  

„Cis Cesarzowicki” 

174 cm  69/50 AM – 2 

obręb 

Cesarzowice 

Cesarzowice 

77 

Drzewo rośnie 

przy posesji nr 77 

w Cesarzowicach 

w przydomowym 

ogródku 

GPS  

N 51°06′23.2″,  

E 16°33′40.7″  

Teren 

prywatny 

2. 1874  nr 30/74 wydana 

przez Urząd 

Województwa 

Wrocławskiego  

w dniu 24 kwietnia 

1974 r. 

dąb szypułkowy 

Quercus robus               

o nazwie „Bartek” 

594 cm 1052/115 AM – 

4 obręb 

Szczepanów 

Szczepanów Drzewo rośnie  

na terenie leśnym 

(oddział 129a 

Nadleśnictwa 

Miękinia)  

w pobliżu 

Szczepanowa,  

ok. 350 m  

na prawo  

(na wschód)  

od głównej drogi 

prowadzącej ze 

Szczepanowa  

do wsi Brodno, 

Zakrzów  

GPS  

N 51°12′34.25″, 

E 16°37′11.46″  

Gmina 

Środa 

Śląska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4647


		2025-11-17T11:31:52+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




